Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ГИМНАЗИЯ № 161

620146, г. Екатеринбург, бульвар Денисова-Уральского, 9 а,
Тел. (343)267-29-08. факс 267-40-71, e-mail: aymnazv 161 (ajmail.ru сайт: гимназия 161.екатеринбург.рф

В целях реализации антикоррупционной политики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по правовым вопросам Щеглову Галину
Ивановну ответственной за организацию антикоррупционной деятельности в гимназии.

2. Составить план антикоррупционной деятельности школы на учебный год.
3. Заместителям директора Полтавец Инне Викторовне и Тяпугиной Вере

Александровне внести дополнительные пункты, связанные с антикоррупционным обучением и
воспитанием обучающихся в Образовательную программу и рабочие программы педагогов
гимназии.

4. Келеевой Татьяне Николаевне, ответственной за информационный обмен,
разместить Программу по формированию антикоррупционной деятельности гимназии в 2019-
2020 учебном году на сайте гимназии.

5. Классным руководителям 1-11 классов не допускать фактов неправомерных
сборов средств с учащихся и их родителей (законных представителей), принуждения к
внесению благотворительных средств, сбора наличных средств.

6. Педагогическим работникам не допускать случаев оказания дополнительных
платных услуг, кроме тех, перечень которых утвержден Локальными актами ОО: Уставом
гимназии и Положением о платных образовательных услугах.

7. Должностным лицам, ответственным за антикоррупционную деятельность в
гимназии проводить служебное расследование по всем обращениям родителей (законных
представителей), связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых
средств, проинформировать сотрудников гимназии об административной и уголовной
ответственности за совершение противоправных деяний в порядке, установленном
законодательством.

8 • -ЛЛтптпо !к чя исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
02.09.2019 г. № 284-ОД

Об организании аитнкоррупционной дентельностн
гимназии 2019-2020 уч.г.

жтор гимназии Е.Е. Ушакова